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Formandens leder
Kære medlemmer!

Så er sommeren for alvor kommet :o)
Jeg sidder i skrivende stund i 35 graders var-
me, den første forbrænding lurer stadig, så jeg 
må holde mig inden døre ….. der er ingen pool 
til mig for nu – hvis jeg er heldig når forbræn-
dingen at lægge sig inden jeg rejser hjem igen!
Men nok om min ferie, her I Italien, jeg håber 
at kunne tage varmen med hjem til Danmark 
og alle jer medlemmer :o)
Man må sandelig sige, at der sker en masse 
i klubben lige nu. Der er oprettet to helt nye 
kredse på henholdsvis Fyn og i Sønderjyl-
land. Det er nogle meget kreative udvalg der er 
nedsat, og jeg forventer mig meget af kredsene, 
både de nye og de gamle. Jeg vil råde jer med-
lemmer til at tage et kig i aktivitetskalenderen, 
og nærstudere siderne fra kredsudvalgene. 
Man må gerne deltage i møder, selvom ar-
rangementet ligger udenfor ens kredsområde. 
Dette koster ikke ekstra, man skal bare være 
medlem af klubben.
Som følge af de nye pointregler til farve og 
mønstre er der arrangeret to informationsmø-
der omkring dette. Møderne er forsøgt arran-
geret for alle medlemmerne. Det ene er lagt i 
Jylland, og det andet på Sjælland. På møderne 
vil der også blive drøftet Fife som organisation 
og Breed Counsils. I kan læse længere fremme, 
hvem vi har inviteret til at komme og fortælle 
om deres fortolkning af de nye regler. 
Som nogen måske har bemærket og læst om, 
arbejdes der for at lave et MCO seminar med 
dans bagefter. Her vil der være foredrag ved 
Ulrika Olsson om avl og selektion, og hun vil 
fortælle omkring Pawpeds også. Der vil være 
meget mere om arrangementet i næste blad, 

arrangementet vil foregå den 1. marts 2008. 
Der arbejdes stadig på at få lavet klubbens nye 
forum. Det vil erstatte MCO-listen, og forhå-
bentlig komme til at fungere. Det er på bag-
grund af problemerne med Groupcare, som 
udbyder vores nuværende debatliste, og der 
har længe været problemer med at modtage 
mails, samt logge sig på hvis man ikke købte 
VIP medlemskab. Man skal erhverve sig et 
login til forummet, og selve opsætningen af 
forummet vil være som mange af de debatsider, 
man allerede kender med forskellige tråde og 
områder. Vi håber at det meget snart kommer 
op at køre! 
Vi har fået en henvendelse fra elskerdyr.dk, 
som er et website der sælger ting til vores kæ-
ledyr. Man støtter en af tre dyreorganisationer 
med 3% af købsprisen, man vælger selv hvilket 
en af de tre dyreorganisationer der skal have 
de 3%. Herudover får man en rabatpris som 
medlem af Maine Coon Klubben – Danmark, på 
x-antal % alt efter hvad man køber. Dette kan I 
læse mere om længere inde i bladet. 
Jeg håber I nyder sommeren, og at når kulden 
begynder at presse på, vil tage imod de mange 
tiltag der er i kredsene. Der er noget for enhver 
smag, både opdrættere og kælekatteejere. 
Jeg vil ønske jer alle en fortsat god sommer! 

Sommerhilsner 
Mette Bernsdorf 

Igen i år vil der være en lodtrækning blandt alle jer opdræt-
tere der har meldt jeres killingekøbere ind i klubben. For 

hvert medlem i melder ind får i et lod i puljen, jo flere lod-
der jo flere chancer :-)

Og vi kan love for at der vil være lækre præmier til dem der 
bliver udtrukket :-)

Husk at I efter 1. august 2007 kan melde jeres 
killingekøbere ind til halv pris. 

Så det er KUN 50,- kr. for et medlemsskab resten af året.
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Kære alle!

Så er sommeren over os :-) Den har været 
længe undervejs, men i skrivende stund skin-
ner solen fra en skyfri himmel :-)

I dette blad vil du kunne læse referat fra de 2 
HCM/DNA foredrag fra foråret. Fra de 4 kredse 
er der invitationer til deres arrangementer og 
referater fra deres tidligere arrangementer.

I redaktionen er vi ved at løbe en smule tør for 
ideer til bladets konkurrencer, så har du en idé 
til konkurrencer, så skal du være meget vel-
kommen til at kontakte os.
Og I er også altid meget velkomne til at sponso-
rere præmier til konkurrencerne.

Vi kunne godt tænke os at der kom lidt histo-
rier i bladet fra dagligdagen med vores allesam-
mens elskede Maine Coons. Sjove gode histo-
rier, oplevelser under en fødsel, ja lige det du 
ønsker at skrive om. 

Sommer hilsner fra
Redaktionen.

Redaktion:

Malene Thykjær
Egerupvej 44
4100 Ringsted
Tlf.: 58 57 11 75
redktor@mainecoonklubben.dk

Mette Bernsdorf
Tina Frederiksen
Marianne Jepsen

En tak til Mette Bechmann for at ville hjælpe 
med grafikken.

Deadline for de næste to blade
1 5 .  o k t o b e r  2 0 0 7  -  1 5 .  j a n u a r  2 0 0 8

Redaktionens side

DK True Trust Quentin
Ejet af Joan van der Wehle-Jensen

Husk at der vil være 
morgenmad på alle 

danske udstillinger i 
2007.

Hele dagen vil der være 
kaffe/the, 

og altid lidt godt
til ganen.

På gensyn i standen.
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Kreds Syd
Nu er startskuddet gået....!!
..Og Kreds Syd har afholdt det første kredsudvalgsmøde. Der er allerede nu lagt planer for de før-
ste arrangementer for sidste halvår af 2007. Yderligere info kan findes på side 7 og 8 i dette blad.
Idéer og gode forslag til kommende arrangementer modtages gerne.
Vi håber på stort fremmøde.
			   Kredsudvalget Kreds Syd - kreds-syd@mainecoonklubben.dk

Præsentation af Kreds Syd udvalget!
Joan van der Wehle-Jensen
34 år lidt endnu ;o) Bor i Grindsted sammen med min mand Thomas og vores søn 
på 1½ år – Sebastian. Vi har 7 katte, som tæller 4 MCO, 1 NFO og 2 huskatte. Jeg 
er uddannet køkkenassistent, men har arbejdet mest som kok. Lige p.t. er jeg an-
sat som køkkenassistent på et plejehjem.

Mit navn er Catrine, jeg er 21 år, bor sammen med Thomas i Vejle og har opdræt-
tet DK Catoma, et lille, men seriøst opdræt med p.t. 8 katte. Til daglig arbejder jeg 
som finansrådgiver i en bank.

Jeg hedder Christina, er 29 år og uddannet sygeplejerske, ansat på en psykiatrisk 
afdeling. Jeg bor 15 km udenfor Kolding sammen med min mand Thomas, hvor vi 
siden 2003 har opdrættet under navnet DK Mismatch. Jeg har haft katte i flere år, 
og stiftede bekendtskab med Maine Coon’en i år 2000.

Jeg hedder Dorthe og er 31 år gammel. Jeg bor i Thyregod (7323 Give) med min 
kæreste og mine 2 børn. Er uddannet landmand & dyreassistent, men har pga. en 
diskus-prolaps måtte omlægge hele mit liv  Jeg har haft heste i 21 år, og var i en 
årrække redaktør i en hesteforening. Jeg mødte Maine Coon katten i 1992 første 
gang, og har lige siden været meget betaget af racen. Købte mine første Coon´er i 
1992, og i 1999 købte jeg den første coon til avl. Jeg startede mit opdræt i 2005,  
med 1 hunkat og en “købe-parring”. I dag har jeg 8 avlspiger, 1 avlsdreng.

Jeg hedder Helle, er 29 år og bor i Viborg. Jeg har tre kælekatte, hvoraf de to er 
Maine Coon. Jeg arbejder som journalist, forfatter og studerer til dyreadfærdstera-
peut på Etologisk Institut. Det er mit håb at uddanne mig med speciale i kat – lige 
fra de helt små tamkatte til de helt store fritlevende katte.

Heidi er også med i udvalget.
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Kreds Syd
Hvad er en kat, og hvorfor??

Det og meget mere kan du høre om d. 13. oktober 2007 kl. 11. på

Kolding Bibliotek
Mødesal 1. & 2.
Slotssøvejen 4
6000 Kolding

Denne dag vil Fagveterinærsygeplejerske Karina Dillon 
forsøge, at kaste lidt lys over emnet.

Karina er veterinærsygeplejerske på Farum Dyreklinik. 
Og har taget en videreuddannelse i adfærd hos hund og kat.

Karina har holdt foredrag om katteadfærd i 
både Danmark, Sverige og Norge.

Emnerne vil bl.a. være:
Den sociale kat

Kattens territorial adfærd
Kattens markerings adfærd

Aktivering af kat

“Karina kan - af hensyn til både kat og ejer - ikke tilbyde at
løse konkrete problemstillinger under foredraget”..

Af hensyn til foredragsholder og lån af lokaler starter vi præcist, så kom i god tid.
Kreds Syd vil servere kaffe/the og kage. Øl og vand kan købes til rimelige priser.
Pris er 50,- for medlemmer af Maine Coon Klubben og 75,- for ikke-medlemmer.
Alle deltagere tilmeldt rettidigt garanteres et gavekort på 3 kg foder fra Natural,

samt smagsprøver fra Hill´s relative nye tiltag (portionsposer).

Tilmelding skal ske til:
Dorthe Fuglsang på krammedyret@thyregodnet.dk

eller
Christina Bønnelykke på christina-madsen@tdcadsl.dk

Senest mandag d. 1. oktober 2007.

Vi håber på stort fremmøde og god opbakning til vores første arrangement.
Sommerhilsner fra Kreds Syd
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Kreds Syd
Julebanko
Så er der lagt planer for årets julebanko i Kreds Syd. Hele eftermiddagen og de tidlige aftentimer 
skal vi hygge med æbleskiver, glögg, banko og masser af gevinster samt godt humør.

Det foregår lørdag den 17. november kl 13.00.

Informationer om sted, pris mm. kommer på klubbens hjemmeside snarest. Hold øje der og til-
meld i god tid.

Tilmelding skal ske til:
Dorthe Fuglsang på krammedyret@thyregodnet.dk
eller
Christina Bønnelykke på christina-madsen@tdcadsl.dk

Sidste tilmeldings frist er den 7. november 2007.
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Side 9 mis

HUSK at sende 
sjove, fjollede 

billeder af jeres 
misser til 
Side 9 Mis

Jeg tager gerne gulvet så min bedste ven 
kan ligge godt :-)

Indsendt af Joan van der Wehle-Jensen

“Smil for pokker, vi er på!”

Indsendt af Jeanette Zelp

Hey, der er ikke meget plads her!

Indsendt af Anette Jønsson
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Kreds Fyn
Kreds Fyn præsentation af Kreds udvalget!
Vores motto er: Hvorfor køre til den anden ende af landet, når vi kan mødes lige om hjørnet…

Det er utrolig dejligt at vores forslag om en kreds her på Fyn er blevet modtaget så godt, vi er 
glade for at der er mange der har vist interesse for at deltage i arrangementer og efter vores første 
”Kreds Fyn” udvalgs møde, ved vi at vi internt i kredsudvalget vil få nogle sjove timer sammen 
samt at vi vil kunne udnytte hinandens forcer. 
Ud ad til, håber vi at kredsen vil være med til at skabe en større viden om vores dejlige race, få 
nogle flere aktiviteter i katteregi til Fyn samt skabe en kontakt til andre opdrættere af Maine 
Coon katten her på Fyn, så vi kan trække på/hjælpe hinanden i situationer der måtte kræve 
dette.
Vi håber også på en god kommunikation og et godt samarbejde med de andre kredse i landet.
Derudover håber vi at opdrættere af andre racer, killingekøbere og kælekatte ejere også vil be-
nytte sig af vores arrangementer når de rigtig kommer i gang.

Kreds udvalget består af:

Margrethe Olesen, der har haft katteriet Tascoon siden 2005. Hun er bosat i Langeskov og op-
drætter også Europé korthårs katte, primært røde.

Maria Jørgensen, fra katteriet Maintown, startede sit opdræt i 2004 og bor i Otterup.

Linette Nykjær, hun og Henrik har katteriet Lionpark i Marslev. De har haft opdræt siden 2003.

Helle Nordvig, der sammen med datteren Payana startede katteri Naughty Coon i 2005. De bor 
henholdsvis i Odense V og Odense S.Ø.

  Margrethe Olesen		    Maria Jørgensen	             Linette Nykjær		   Helle Nordvig
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Kreds Fyn
Invitation til foredrag om fødsler!
 
Maine Coon Klubben’s Kreds Fyn arrangerer foredrag om: Fødsler og komplikationer.
 

Dato: Mandag, 20. august - 2007
Klokken: 18:30 - 21:30

 
Sted: Badstuen

Østre Stationsvej 26
5000 Odense C

Lokale: “Andersen”

 
 
Opdrætter, Gerda Andersen fra “Jente’s Hellige Birmaer” kommer til Fyn og deler ud af sin viden 
og erfaring, der er omfattende efter gennem årene at have modtaget og opfostret 95 kuld killinger 
- kuld nr. 96 er på vej...  :-)
 
Der vil være mulighed for at købe øl, vand, kaffe, the og kage til en billig penge.
Der vil blive afholdt lotteri.
 
Pris: 30 kr. for medlemmer af Maine Coon Klubben  -  50 kr. for ikke medlemmer.

Tilmelding:  Senest 12. august 2007

Til: info@tascoon.dk - Margrethe tlf. 30912618 eller
     info@naughtycoon.dk  -  Helle tlf. 26704354
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Kreds Fyn
Invitation til Genetik I!
 
Maine Coon Klubbens Kreds Fyn arrangerer: Kursus i Genetik 1 primært for Maine Coon op-
drættere.

Dato: Mandag, 24. september - 2007
Klokken: 18:30 - 21:30 kom lidt før da vi går i gang med det samme.

 
Sted: Badstuen

Østre Stationsvej 26
5000 Odense C

Lokale: “Andersen”
 
I dag ved vi, at generne, som overføres fra forældre til afkom, bestemmer alle arvelige egenska-
ber, såsom pelsfarve, størrelse og udseende. Kendskab til genetik er derfor et værdifuldt redskab 
at besidde. 
Ejer af opdrættet Castle Rock Maine Coon og stambogsfører i Felis Danica, Pil Refstrup, kommer 
og giver os et indblik i genetikken, og deler ud af sin viden om emnet.
 
Der vil være mulighed for at købe øl, vand, kaffe, the og kage til en billig penge.
Der vil blive afholdt lotteri.
 
Pris: 30 kr. for medlemmer af Maine Coon Klubben - 50 kr. for ikke medlemmer.

Tilmelding: Senest 16. september 2007

Til: info@tascoon.dk - Margrethe tlf. 30 91 26 18 eller
     info@naughtycoon.dk  -  Helle tlf. 26 70 43 54
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Kreds Fyn
Maine Coon Klubben’s Kreds Fyn arrangerer foredraget:  

”Læs din kat – Klikkertræning”

I foråret 2008 besøger Helle Lenschow, Kreds Fyn.
Dato og sted følger senere.

Helle studerer til dyreadfærdsterapeut på Etologisk Institut.
Hun vil give gode råd om hvilke advarselstegn vi skal være opmærksomme på, både i opdrættet 
og hos kælekatten. 
Hun vil fortælle om den sociale kat, og om hvad der kendetegner den glade kat. 
Sidst viser Helle, hvordan du på en simpel måde - ved klikkertræningens principper - kan få 
mange sjove oplevelser sammen med dine katte. 

Kreds Fyn stiller et par demo-katte til rådighed, som ikke før har været trænet med klikker.

Arrangementet henvender sig til alle med interesse i kattens adfærd og velfærd.

Der vil være mulighed for at købe øl, vand, kaffe, the og kage til en billig penge.
Der vil blive afholdt lotteri.

Pris: 30 kr. for medlemmer af Maine Coon Klubben  -  50 kr. for andre

Tilmelding skal ske til nedenstående. Tilmeldings tidspunkt kommer senere.

Til: info@tascoon.dk - Margrethe tlf. 30912618 eller info@naughtycoon.dk - Helle tlf. 26704354
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Kreds Øst
Referat fra Genetik II

Så blev vi atter samlet igen til Pil Refstrup´s 
Genetik møde, og denne gang var det Genetik 
II, hvor der til dette møde var lagt vægt på in-
put og spørgsmål fra de fremmødte.
Desværre var der ikke ligeså mange der var 
mødt op til dette møde som der var tilmeldt, 
det havde vist noget at gøre med den lands-
holdskamp som blev spillet samme aften :-)

Pil startede med at give os den opgave, at prø-
ve, at finde ud af hvor mange point de forskel-
lige ”dele” af katten i vores standard giver på 
en udstilling for at få et samlet pointtal, box, 
øjenform, øre, hale osv., og hvor mange point
vi syntes de faktisk skulle have for de forskel-
lige dele.
Vi fik også snakket om hvad dommerne, synes 
der er mode på vores katte, og at disse dele har 
det med at skifte og gå af mode igen.
Der blev også snakket meget om moral ved op-
dræt, angående indavlsprocent, kloner, hvilke 
katte man kan, og måske skal lade være med 
at avle på, størrelsen på kuld og killinger og 
hvilke ting der kan være arveligt, som navle-
brok, halefejl, kaninøre :-), temperament, hyp-

pighed på løbetider.
Vi kom også ind på polykatte, hvordan og hvor 
de kommer fra, foundation katte, udavl og 
fornyelse af avlsmateriale, maskegenet og hvad 
der kan være blandet ind i vores stamtavler 
hvis vi kigger langt nok tilbage, og fik snak-
ket om hvor meget eller lidt man skal lægge 
vægt på indavlskoffietenten, og hvor vigtigt det 
kan være at kende sine linier og ærlighed om 
de ”fejl” der desværre ligger bag nogle af vores 

katte.
Alt imens spiste vi 
Malenes dejlige hjem-
mebagte kager.

Det var en lærerig 
aften, og dejligt at 
Pil ville møde op igen 
for lige at give os de 
sidste guldkorn med 
på vejen.
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Kreds Øst
Julebanko i Kreds Øst

Den 8. december 2007 kl. 14:00

Vi gentager sidste års store succes og tradition og inviterer alle til en uforglemmelig eftermiddag 
og aften! Alle klubbens medlemmer er velkomne, der er dog begrænset plads så det er ”først til 
mølle”! 

Arrangementet vil blive afholdt i

Thorsborg Forsamlingshus
Kærsvænget 3, St. Torøje

4640 Fakse

Så kom og få noget god julemad og scor nogle fede præmier i samvær med andre Maine Coon 
folk!

Vi spiller banko på op til ca. 10 spil med masser af lækre præmier 
til dig og dine katte samt et væld af sidegevinster. Der vil derudover 
også være kinesisk lotteri med mange fine præmier samt mandel-
gave til dig som finder mandlen!!

Du skal selv medbringe det du vil drikke i løbet af dagen/aftenen 
samt noget juleguf til fællesbordet, og det kan være alt fra hjemme-
lavet konfekt til indkøbte brunekager!
Der vil være gratis kaffe og the samt mulighed for at købe øl og vand 
til rimelige priser!

Arrangementet koster den nette sum af ca. kr. 75,- pr. person (ej fastsat endnu) og tilmelding er 
nødvendig senest den 2. december 2007! 

OBS! Tilmeldingen er bindende!

Er du blevet fristet kan tilmelding ske til:

Tina Frederiksen tlf: 2179 7227 eller mail: tina.frederiksen@homeenter.com

Lotte Frantzen tlf: 43 71 07 72 eller mail: biscat@mail.dk

Har du lyst til at sponsorere præmier til julebanko, kan du blot oplyse det ved tilmeldingen!

Pga. forsamlingshusets beliggenhed, vil vi gerne opfordre jer til at samle hinanden op hvis du har 
ekstra plads i bilen!  

På Gensyn.

Kreds Øst
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Konkurrence - vindere

De fem heldige vindere fra konkurrencen i Yankee-Katten nr. 2 2007.

Frank Capion
Helle Sivkjær
Carli Hækkerup
Marlene Andersen
Joan Lyskjær

Præmien vil blive sendt til jer alle direkte fra Perfect Fit.

Vi siger stort tillykke til jer alle.
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Invitation til medlemsmøde
På FIFe´s generalforsamling i år blev der vedtaget en ændring i pointgivning for pelsmønster / 
farve for bl.a. Maine Coon.

Vi har derfor fået 2 semilanghårs dommere til at fortælle om konsekvenserne af ændringen.

I forbindelse med ændringen var der stor utilfredshed med den måde forslaget blev trukket ned 
over hovedet på både specialklubberne og breed council. Derfor vil møderne også omhandle 
FIFe´s organisatoriske opbygning især med fokus på breed councils.

På mødet i Jylland stiller Dorte Kaae samt Anette Kampf velvilligt op og på mødet på Sjælland er 
det igen Anette Kampf og her Bette Lind der deltager.

Møderne bliver afholdt:
Søndag den 16. september 2007 kl. 14

Silkeborg Medborgerhus, Lunden, Vestergade 74, 8600 Silkeborg.

Og på Sjælland onsdag den 19.september 2007 kl. 19.00
Fælleshuset, Rytterkær 115, 2765 Smørum

Tilmelding senest den 14. september på mco@mainecoonklubben.dk eller telefon 58 57 11 75

Prisen for deltagelse er kr. 40,- for medlemmer af Maine Coon klubben. Ikke medlemmer kr. 60,-

Der vil være kaffe / the samt kage og mulighed for at købe øl / vand.

Der vil være lotteri med dejlige præmier

Da antallet af pladser er begrænsede tilrådes hurtig tilmelding. 

Med venlig hilsen og på gensyn

Bestyrelsen 

Sarafina’s Falafel, ejet af Lonnie & Magnus Kastrup - Napaloma
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Om aftalen!

Maine Coon Klubben - Danmark og Elskerdyr.dk laver samarbejde
Som medlem af Maine Coon Klubben - Danmark kan du få en gratis 12 måneders PlusProfil hos 
Elskerdyr.dk til en værdi af 99,- kr. Dette giver dig adgang til de billigere PlusPriser på samtlige 
produkter. I menuen “Min Profil” skal du vælge “Opret Gratis bruger”. Her skal der udfyldes bru-
gernavn, e-mail og adgangskode. I feltet “Hvor har du fundet os?” skal du skrive koden MA1209, 
så får du automatisk de 12 måneder som gratis PlusProfil. 

Samarbejdet er indgået fordi bestyrelsen i Maine Coon Klubben - Danmark gerne vil give adgang 
til billigere priser til sine medlemmer og fordi grundtanken med, at der altid går minimum 3% til 
dyrevelfærd er god! Elskerdyr.dk vil gerne give denne gave til medlemmerne i Maine Coon Klub-
ben for at udbrede kendskabet til deres netbutik og portal.

Om Elskerdyr.dk

Elskerdyr.dk er en ny og anderledes netbutik, og det der virkeligt skiller Elskerdyr.dk ud fra 
mængden er holdningen om at støtte dyrenes velfærd. Væsentligst i dette er, at der fra alle pro-
dukterne går minimum 3% af produktets pris til dyrevelfærd. Efter endt køb vælger brugeren 
selv hvilken organisation, der skal have støtten fra det specifikke køb. Derudover står et ekspert-
panel til rådighed med svar på brugernes spørgsmål om deres kæledyr. 

I starten af 2007 indgik Dyrenes Beskyttelse samarbejde med Elskerdyr.dk: “Når vi hejser flaget 
og ønsker tillykke med “elskerdyr.dk” portalen, er det fordi vi synes visionerne bag portalen hæn-
ger flot sammen med Dyrenes Beskyttelse formål. Nemlig at der skal skabes bedre vilkår og mere 
forståelse for dyr,” siger Ole Münster, direktør i Dyrenes Beskyttelse.

”På portalen sælges produkter som er nøje udvalgt ud fra kvalitet, miljøvenlighed og som tager 
udgangspunkt i dyrenes velfærd. Det er et koncept, som vi kun kan støtte”, siger Ole Münster.

”Vi har rigtig mange gode produkter til kat og hund af de kendte mærkevarer i god kvalitet. For-
skellen ved at købe hos os er at dyrenes velfærd er tænkt ind i processen, så der går penge til 
dyrevelfærd, uden at det bliver dyrere for forbrugerne. Vi kan allerede nu på kort tid se at dette 
er populært – da flere og flere vælger at lægge deres køb hos os, selvom vi ikke har gjort så meget 
væsen af os endnu. Det må være den gode gammeldags mund til mund metode vi nyder godt af. 
Vi er kun glade for, at så mange støtter tanken om bedre velfærd til dyrene.” udtaler Christine 
von Sydow, partner i Elskerdyr.dk.

Yderligere oplysninger: Informationschef Gitte Staffeldt (Dyrenes Beskyttelse), tlf.: 3328 7007 el-
ler Christine von Sydow (Elskerdyr.dk), tlf.: 7020 3939 eller www.elskerdyr.dk.

Rabat aftale til klubbens medlemmer!
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Referat fra HCM/DNA foredragene
De 2 HCM/DNA foredrag på Life 
(tidligere KVL) i marts 2007

Vi anbefaler at du går ind på klubbens hjem-
meside og inde under medlemslogin ligger det 
diasshow som der bliver henvist til.

Foredragets opbygning

Efter opdagelsen af MYBPC3-gen mutationen 
i MCO’en, har der været et stigende behov 
for, at få fastslået hvordan MCO-opdrætterne 
evt. skal/kan/bør håndtere denne nye tests 
mulighed. I den forbindelse besluttede MCO 
klubben, at kontakte Jørgen Koch på LIFE, da 
han, sammen med et forsker team, selv var 
begyndt, at lede efter evt. HCM genmutationer 
i bl.a. MCO, og man derfor vurderede, at han 
ville være den bedste til at afholde et foredrag 
om emnet. Da der også forskes i andre racer 
blev Norsk Skovkattering også inddraget og 
de 2 klubber besluttede, i samarbejde med 
Jørgen Koch, at de ville afholde 2 foredrag på 
LIFE. Begge klubber er Jørgen Koch og hans 
team dybt taknemmelige for, at de stillede op 
til begge foredrag, uden at få vederlag for det. 
Derudover havde LIFE stillet lokalerne til rå-
dighed helt gratis.

Pga. den store interesse der efterhånden er 
omkring HCM i andre racer, blev klubberne 
kontaktet af Birmaklubben og private opdræt-
tere af andre racer, for at høre om de evt. også 
måtte deltage. Det blev besluttet, at tilbudet 
først og fremmest var for de 2 klubbers med-
lemmer, men efter tilmeldingsdatoen blev der 
åbnet op for deltagelse af medlemmer fra dels 
Birmaklubben, dels private opdrættere, bl.a. af 
British Shorthair.

Der kom ca. 60 per-
soner til hvert møde, 
fordelt på begge klub-
ber samt Birmaklub-
ben og diverse private 
opdrættere, og de 4 
repræsentanter for 
KVL, Molekylærbiolog 
Mia Nyberg (SSI), og 
Dyrlæge Sara Gran-
ström, Dyrlæge Jakob 
Willesen & Dyrlæge 
Jørgen Koch, alle 3 fra 
LIFe, var alle meget 
glade og imponeret over fremmødet.

Ved begge foredrag startede Jørgen, derefter 
Mia og til sidst Sara med at fortælle om deres 
forskning omkring HCM og dennes genmuta-
tioner. Efter hver taler, var der tid til spørgsmål 
fra salen. Derefter 
gik vi over hvor 
selve skanningerne 
skulle foregå, men 
inden da, var der 
sandwich, kaffe, 
the og hjemmebag-
te kager, på klub-
bernes regning. 
Derudover kunne 
man købe øl og 
sodavand.

Derefter blev vi 
delt op i 2 hold, ét 
hold blev vist rundt 
på LIFE og kunne 
derefter stille spørgs-
mål til Mia og Sara, mens det andet hold fik 
vist af Jørgen hvordan selve skanningen af en 
kat foregår. I mens Jørgen skannede katten, 
havde han samtidig et diasshow kørende, hvil-
ket han brugte til at forklare hvad det egentlig 
var der skete mens han skannede og hvad det 
var man så på skanningsbilledet. Derefter blev 
der byttet rundt på de 2 hold, så alle havde 
mulighed for, at både blive vist rundt/stille 
spørgsmål samt se skanningerne. Begge dage 
var der stillet MCO’er, NFO’er og BSH’er til rå-
dighed til skanninger, nogle var HCM fri andre 
havde desværre HCM, i mere eller mindre grad.

Efterfølgende fik alle mulighed for IGEN at 
stille uddybende spørgsmål og til sidst fik Jør-
gen Kock en kurv fyldt med lækkerier som tak 
for hans store indsats. Mia og Sara fik hver en 
stor æske chokolade som de begge så meget 
begejstrede ud for :-)

Jørgen KochJørgen Koch

Mia Nyberg
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Foredragets indhold

Jørgen havde valgt at fokusere på selve syg-
dommen & diagnostikken og Mia fortalte os 
dels om basis genetikken, dels om det som 
forskerteamet har fundet ud af omkring gene-
tikken bag HCM.

Først stillede Jørgen nogle hypotetiske spørgs-
mål til tilhørerne:

• Er du vidende om din katterace hyppigt ram-
mes af hjertesygdom?
• Undersøger du din kat for hjertesygdomme 
inden du bruger den i avl?
• Accepterer du, at din kat/opdræt evt. dør alt 
for tidligt?
• Fortæller du dine killingekøbere om risikoen?
• Eller er hjertesygdomme bare en del af det, at 
have netop din race?

Jørgen mente selv, at de katteopdrættere som 
han har haft kontakt med, er meget obs. på 
netop hjertesygdomme og ud fra Jørgens egne 
erfaringer er der en bedre moral i katteverden 
end hos hundeopdrættere.
Derefter gik Jørgen over til at tale om den 
”komparative kardiovaskulære genetik” som 
handler om at ”bryde koden”. HCM er i flg. Jør-
gen den hyppigste hjertesygdom hos katte og 
han mener, at over 90 % af de hjertesygdomme 
der findes hos katte kan diagnosticeres som 
HCM. 9 ud af 10 katte som får en blodprop har 
et hjerteproblem og 9 ud af 10 katte der har en 
mislyd har det pga. SAM. Forklaring af SAM 
er, at den forreste flig i mitra – klappen bliver 
suget ind i venstre ventrikels udløb (aorta) i 
hjertets kontraktionsfase. Dette fører til, at 
blodets passage ud af hjertet forhindres. Dette 
fænomen er rapporteret hos ca. 70 % af alle 
katte med HCM, og hvis en kat med HCM har 
mislyd er det ofte pga. SAM.  

Så gik Jørgen over til at forklare hvad HCM 
er og der blev der stillet mange spørgsmål fra 
salen, da det er en temmelig kompleks og svær 
sygdom at forklare. HCM er Sarkomer – kardio-
myopati og det man ved om den er at:

• Der sker en koncentrisk hypertrofi af venstre 
ventrikel (Dvs. at venstre ventrikel bliver for-
tykket pga. HCM)
• Den er familiær autosomal dominant og dette 
er bl.a. dokumenteret af Dr. Meurs, i 2005, 
da hun og hendes forskerteam har fundet og 
identificeret en genmutation hos MCO, kaldet 
MYBPC3 - mutationen.

• Progressiv heterogen hjertemuskelsygdom.
Med variabel penetrans og ekspressivitet
• Humant er der 12 gener involveret, man ved 
endnu ikke hvor mange gener der er involve-
ret hos katte, men ved at skele til hvad der er 
fundet hos mennesker, kan forskerne få en 
indikation af hvor de evt. skal lede efter gen 
– mutationer hos katte der kan give HCM.
• HCM varierer i sværhedsgrad
Fra godartet til pludselig død i ung alder og 
udvikling af hjertesvigt
(Se billeder på side 9 i diasshowet, der viser et 
raskt og et sygt hjerte, og et billede af et hjerte 
med væske i hjertesækken.)

Jørgen forklarede, at når man kigger på HCMs 
hyppigste fænotype i forhold til et normalt hjer-
te, så manifesterer fænotypen sig ved venstre 
hjertemuskel hypertrofi, myofibrillær disarray 
(se billede på side 15 & 16, der viser dette), fi-
brose (bindevævsindlejring) og kar – forandrin-
ger. Samme fænotype fra forskellige mutationer 
indikerer en fælles patogenetisk mekanisme og 
det store spørgsmål er så: Hvad er den fælles 
mekanisme? Og er der nogen underliggende 
mekanismer? De mulige underliggende meka-
nismer der måske kan linkes til HCM er f.eks. 
kompensatorisk respons pga. sarkomer dys-
funktion. Der kan være flere grunde til dys-
funktion:
• et øget energibehov i f m kraftproduktion (den 
kraft der bruges til hydrolyse af ATP)
• ændret Ca2 + homeostase og aktivering af de 
signalveje der er for Ca2, alt sammen afhæn-
gigt af den hypertrofi der er til stede
• Poison peptide theory – et muteret protein 
bygges ind i sarkomer strukturerne og virker 
som et ”poison poly – peptide” og forstyrre ”wild 
– type” proteinfunktionen.

Jørgen fortalte hvordan hjertemuskulaturen er 
opbygget, helt ned til myosin – kæden og han 
viste en animeret film af hvordan hjertets pro-
teinkæder arbejder, samt hvor den mutation 
som Dr. Meurs har fundet sidder og hvad det 
er der gør, at hjerter med denne mutation ikke 
fungerer som de skal. (se billede på side 14, de 
små grønne tynde proteiner er der hvor Meurs 
mutationen er fundet)

De fænotypiske fund som Jørgen fortalte om 
kan fortælle om katten har HCM eller ej, ses 
desværre ikke kun specifikt hos katte med 
HCM, men kan også være tegn på andre syg-
domme i katten. De differentiale diagnoser der 
er, er:
• Aortastenose
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• Hyperthyreoidisme (Overproduktion af skjold-
bruskkirtel hormon)
• Hypertension, f.eks. ved nyresygdom
• Akromegali (Overproduktion af væksthormon)

I klinikken kan dyrlægen få en formodning om 
at katten har/har haft HCM ud fra flg. liste:
• Mislyd
• Evt. galoplyd eller andre rytmeforstyrrelser
• Åndenød – Åben mund respiration er tegn på 
at hjertet har det dårligt.
• Nedstemthed og anoreksi
• Pludselig død, evt. forudgående besvimelses-
anfald
• Trombeembolisme (saddel trombe) – blodprop 
i bagkroppen, højre forben eller cerebrum.

Har katten en eller flere af symptomerne, kan 
man gå videre for at få diagnosticeret om kat-
ten har HCM og det kan ske på flere måder, 
f.eks. ved at få taget et røntgenbillede, lavet et 
EKG eller skanne katten, men ifølge Jørgen 
kan HCM ikke diagnosticeres med sikkerhed 
hvis ultralyd ikke udføres.

Får man taget et røntgenbillede vil hjertet se 
væsentligt forstørret ud i forhold til et normalt 
hjerte (se billeder side 20). Et EKG vil vise et 
forstørrelsesmønster (se billede side 21) og ved 
en skanning måler dyrlægen hjertets tykkelse 
forskellige steder, samt kigger på andre tegn, 
så som anormale papillar muskler eller SAM 
(se billeder side 22 – 24). En af måderne man 
kan konstatere om katten har haft HCM, er 
når man patologisk undersøger katten, hvor 
man kan veje kattens hjerte og her skal kat-
tens hjerte ligger på under 20 g., hos katte på 
5 kg., men det kan desværre først måles ved 
obduktionen og er derfor kun en måde man 
kan få bekræftet at katten havde HCM inden 
den døde. 

Genotypisk kan katten godt være syg, men fæ-
notypisk kommer den ikke til udtryk, fordi hvis 
sygdommen var for aggressiv ville kattene uddø 
og det er det Jørgen kalder for ”sygdommens 
”intelligens” – kun få dør pludseligt for ellers 
ville sygdommen ”uddø”.

Prognosen for HCM er meget diffus, fordi der er 
mange forskellige måder HCM kan komme til 
udtryk på i den enkelte kat:

• Asymptomatisk i årevis – hvor man kan dis-
kutere hvor dødelig/farlig HCM er?
• Pludselig død
• Hjertesvigt

• Blodprop
• Andre muligheder?? 

Kittelson og Dr. Meurs har påvist en mutation 
som er årsagen til nogen af de MCOs der har 
HCM og det er et vældig flot stykke arbejde de 
har lavet, men desværre er HCM ikke så nem 
at håndtere som man troede da man fandt mu-
tationen.

Jørgen fortalte, at Valerie Chetboul i Frankrig 
har vist ved skanninger, at man KAN se om 
katten har HCM inden der kommer de foran-
dringer man normalt ser på skanninger og Jør-
gen var meget spændt på hvad hendes endelige 
konklusioner og dokumentation vil vise.

Hvis katten ikke er HCM positiv, er det Jør-
gens holdning, at man godt kan bruge den i 
avl – altså borderline katte kan godt bruges, 
men det afhænger dog af om katten har eller 
ikke har en af de kendte HCM – mutationer, 
forklaring følger senere i artiklen, og ved den 
enkelte kat skal man kigge på familie historik-
ken. Jørgen mener også, at uanset hvor mange 
HCM genmutationer der bliver fundet, så vil 
ejerne stadigvæk være nødt til, at skanne kat-
tene, men måske ikke med samme frekvens 
som man bruger i dag.

Mia fortalte os de grundlæggende fakta om-
kring generne og deres opbygning, samt en 
oversigt over kattens kromosomer. Et gen 
består af 4 forskellige baser; Adenin (A), Cyto-
sin (C), Guanin (G) og Thyamin (T), der bygges 
op i forskellige sekvenser og alt efter hvordan 
sekvensen ser ud, har forskellige funktioner i 
katten. Mia fortalte derefter hvor den genmuta-
tion som dr. Meurs og hendes team har fundet 
sidder, samt hvor meget materiale Mia skal 
gennemgå i hver blodprøve hun analyserer, for 
at finde evt. genvariationer der kan være en 
mutation. Det er ikke altid en genvariation er 
en mutation og det er ikke alle variationer/mu-
tationer der er skadelige for katten.

Dr. Meurs fandt en baseændring, hvor der i 
stedet for Guanin sidder Cytosin og dette fund 
blev gjort i en familie af 23 MCO katte, hvoraf 
16 havde klinisk HCM og 7 var klinisk raske. 
Koden for de 7 raske var (GG) mens de 16 der 
havde HCM fordelte sig på 10 heterozygote 
(GC) & 6 homozygote (CC).

Ud fra disse resultater mente Dr. Meurs, i 
efteråret 2005, at konsekvensen af mutationen 
er at:
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• alle bærere er HCM syge
• Heterozygote udvikler mild HCM, homozygote 
udvikler sværere HCM

Derefter blev der lavet en sammenligning af 
hjertevæv (raske vs. heterozygote) og den viste 
at:

• Lavere mRNA niveau hos heterozygote (mel-
lemprodukt mellem DNA og protein)
• Lavere proteinniveau hos heterozytoge end 
hos raske

Konklusionen på studiet: Mutationen fører til 
forringet niveau af genproduktet (mRNA og 
protein) → nedsat funktion af protein (MyBP-C) 
→ HCM hos katte.

Dr. Meurs anbefaler selv, at de katte der er ho-
mozygot for mutationen skal tages ud af avlen, 
uafhængigt af kattens families HCM historie. 
For de heterozygote katte anbefaler hun, at 
man snakker med dyrlægen om kattens frem-
tid i ens avlsprogram, set i relation til kattens 
families HCM historie.

Mia fortsatte med at fortælle hvordan fordelin-
gen af MyBPC3 – mutationen er hos de danske 
MCO’er som de har undersøgt:

• Findes kun hos MCO da de andre racer der 
har deltaget i undersøgelsen alle er negative 
for mutationen, uanset om de har klinisk HCM 
eller ej
• 204 MCO’er har deltaget i undersøgelsen og 
alle er undersøgt for mutationen
• 24 har klinisk HCM
• 127 havde ikke mutationen (GG), af dem var 
100 kontrol, 13 borderline og 14 havde HCM
• 65 heterozygote for mutationen (GC), af dem 
var 57 kontrol, 5 borderline og 3 havde HCM
• 12 homozygot for mutationen (CC), af dem 
var 4 kontrol, 1 borderline, 7 havde HCM

Konklusion på studiet: 10 af de 24 med klinisk 
HCM kan forklares med MyBPC3 – mutationen 
og hvis katten er homozygot for mutationen, 
har den en øget risiko for at få HCM (odd ratio 
16.2). De sidste 14 katte med HCM må derfor 
forklares med andre genetiske variationer.

Og der er identificeret 1 ny genmutation, den 
kaldes Variation 1 (VAR1), og den er også 
fundet i MYBPC3 genet, men det er en an-
den baseændring end den som Dr. Meurs har 
beskrevet. Hos VAR1 er Guanin erstattet af 
Adenin. 204 MCO, 35 NFO, 40 BSH er under-

søgt for VAR1 og i modsætning til dr. Meurs 
mutationen, så findes VAR1 i alle 3 racer. Og 
den foreløbige konklusion er at:

• hos MCO kan 5 ud af 24 HCM tilfælde for-
klares med VAR1. VAR1 øger risikoen for HCM 
(odd ratio 7,6)
• 2 af de 24 MCO har begge mutationer
• hos NFO har 6 katte med klinisk HCM også 
VAR1 – mutationen
• hos BSH har 3 katte med klinisk HCM også 
VAR1 – mutationen
• VAR1 forekommer også hos dem der (lige nu) 
ikke har klinisk HCM eller er sat til at være 
borderline

Jørgen, Mia og Sara vil ikke på nuværende 
tidspunkt komme med anbefalinger/retnings-
linier omkring hvordan man som ejer skal 
forholde sig til, at ens kat har VAR1 – mutatio-
nen, det vil de først kunne udtale sig om når 
de har undersøgt hjertevævet fra en kat med 
VAR1. Dog mener de, at for katte der er ho-
mozygote for VAR1, bør man overveje de kom-
mende avlsplaner ud fra kattens families HCM 
historie samt dyrlægens vurdering. For katte 
der er borderline eller har andre, ukendte gen 
– mutationer er deres anbefalinger at:

• for andre mutationer – avl bør planlægges 
efter familie historie samt dyrlæge vurdering
• borderline, hvor der er mange katte med 
HCM i familien, bør man nøje overveje om kat-
ten skal indgå i avlen eller ej
• borderline, hvor der ikke er nogle kendte 
HCM tilfælde i familien, bør det ikke være no-
get problem, at katten indgår i avlen

Og nu er udfordringen så hvordan forskerne 
skal komme videre? Og her kom Mia med nogle 
af de spørgsmål som forskerne spekulerer over:

• VAR1: har den en funktion på mRNA og pro-
tein niveauet som den baseændring Dr. Meurs 
har identificeret? Måske kan vi finde svaret, 
hvis vi sammenligner mRNA og protein niveau-
et hos katte med klinisk HCM og VAR1, samt 
kontrol katte uden VAR1 – mutationen. For at 
undersøge dette skal der bruges hjertevæv.
• undersøge forekomsten af HCM hos ”familier” 
med VAR1
• vi bør undersøge flere katte, gerne fra flere 
racer end der allerede er undersøgt

Hvad kan forskerne så konkludere lige nu? For 
både Meurs og VAR1 – mutationen kan de sige 
at:
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• der mangler funktionelle karakteristika.
• vi kan forklare ca. 50% af de familiære HCM 
tilfælde hos katte med de to nævnte varianter. 
Dette tal er overestimeret, da forskerne går ud 
fra, at de fortrinsvis har fået katte ind til un-
dersøgelse hvor opdrætteren og/eller ejeren 
mente, at der kunne være HCM i ”linierne” og 
at tallene derfor ikke er repræsentative for den 
reelle forekomst af HCM i de enkelte racer
• begge mutationer forekommer hos kontrol 
kattene, så spørgsmålet er om de også vil blive 
syge?
• HCM hos kat er en meget heterogen sygdom 
med en meget kompleks genetisk baggrund
• de resterende ca. 50% må forklares med 
endnu ukendte varianter, enten i MYBPC3 eller 
i andre (kandidat) gener.

For at identificere nye kandidat gener vil for-
skerne:
• undersøge hjertevæv fra HCM syge katte som 
ikke har de kendte HCM mutationer.
• måle mRNA og protein niveau af forskellige 
genprodukter for at identificere evt. uregel-
mæssigheder, da uregelmæssighederne kan 
være med til at afsløre hvilke kandidat gener, 
forskerne skal fokusere på. Kandidat gener 
skal derefter screenes for genetisk variation.
Til sidst fortalte Mia, at forskerne har brug for 
al den hjælp vi som opdrættere/ejere kan give 
dem. De har brug for hjertevæv for at komme 
nærmere forklaringen på HCMs ”gåde/r” og de 

har inddelt deres behov i 3 kategorier:

1. Hjertevæv fra katte med kendt HCM status 
og bærer af Dr. Meurs mutationen, homo – el-
ler heterozygote.
2. Hjertevæv fra katte med kendt HCM status 
og bærer af VAR1, homo – eller heterozygote.
3. Hjertevæv fra katte med kendt HCM status 
(mild, moderate eller svær) og ingen kendte 
genetiske variationer.

Hvis du har spørgsmål til projektet eller over-
vejer at donere hjertevæv til HCM forskningen 
kan du kontakte Sara Granstrøm (sarag@life.
ku.dk) eller Mia Nyberg (mnje@life.ku.dk)

Referatet er gennemlæst af Jørgen Koch, Sara 
Granstrøm og Mia Nyberg inden publicering i 
Yankee-Katten. 

Referatet er skrevet af Malene Thykjær & Carli 
Hækkerup

Jørgen Koch foran sin scanner.

Jørgen forklarer hvad det er vi ser på scanningen.

Det er ikke så slemt og blive scannet :-)
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På billedet ses killinger i missemor´s mave (altså som færdig udviklede fostre, på 56´nes dag).
Katten som lægger mavse til er DK Samicoon Athena.
Athena boede hos mig i DK Krammedyret dengang hun fik taget røngten, men Athena bor hos 
& ejes i dag af Lena i Esbjerg.

“Mor er den bedste i verdenen !! “
Mor på billedet er samme mor som har lagt 
mavse til røngten billedet op over, nemlig DK 
Samicoon Athena. Hun ligger her med sin søn DK 
Krammedyret Dundee, han er 9 uger gammel på 
billedet.
Begge bor hos og ejes af Lena i Esbjerg

Vi ønsker jer alle en 
rigtig god sommer
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ERFA gruppe - NFO
For efterhånden længe siden var der en lille 
gruppe af entusiastiske NFO – opdrættere der 
foreslog en del af de killingekøbere de havde 
startet op som nye opdrættere, at de burde 
danne en ERFA – gruppe. ERFA stod for ”erfa-
ring” og det var meningen, at de opdrættere der 
havde et par år på bagen som opdrættere ville 
hjælpe de nye opdrættere godt i gang med det 
at være opdrætter.

Det endte med, at der var 25 medlemmer i 
gruppen og for at ingen skulle få ondt et vist 
sted, samt stoppe evt. rygter, sendte initia-
tivtagerne et brev til den daværende besty-
relse af NSR, for at fortælle om tiltaget, samt 
evt. anspore andre til at gøre det samme. Det 
foranledigede desværre den daværende besty-
relse til at komme med et lidt surt opstød i det 
efterfølgende medlemsblad, hvori de tog stærkt 
afstand fra sådanne initiativer, som de mente 
kunne dele klubbens medlemmer op i yder-
ligere ”grupperinger”, men det forhindre dog 
ikke selv samme bestyrelse i, et par år efter, at 
opfordre den voksende skare af medlemmer til 
SELV at starte sådanne grupper op! Nå det var 
et sidespring…..

Formålet med ERFA – gruppen var, at alle 
skulle drage nytte af den. Vi mødtes ca. hver 6 
uge, gerne en fredag, men en gang imellem blev 
det også til et lørdags eller søndagsmøde. Den 
der lagde hus til sørgede for, at der var rigelige 
forsyninger af brød, kaffe, the og kager. Derud-
over skulle husets beboere (læs katte :-) ) stilles 
til rådighed for en kritisk inspektion. Vi blev 
gerne inddelt i gruppe af 3 – 4 og fik udleveret 
en af husets NFO’er, som vi så skulle bedøm-
me, dels ud fra standarden og dels ud fra et 
udleveret skema. Hver gruppe skulle blive enig 
om hvad de syntes om bemeldte kat og deref-
ter skulle en fra gruppen fremvise katte samt 
fortælle de øvrigt forsamlede hvad gruppens 
indtryk af katten var. Der var kun 3 betegnel-
ser der kunne vedhæftes katten. Plus, Nul eller 
Minus. Plus angav at katten havde lidt ekstra 
i forhold til standarden, Nul angav at katten 
var lig med det minimum som standarden 
foreskrev og Minus angav at katten manglede 
noget i forhold til standarden. Som regel star-
tede talspersonen for gruppen, at komme med 
3 gode og 3 mindre gode sider sådan som grup-
pen så katten. Derefter kunne alle de andre 
komme med deres mening om katten og til slut 
kom ejeren med hans/hendes mening om be-
meldte kat. DET lærte jeg personligt meget af! 

Gruppen eksisterede kun i 2 ½ år. En del af de 
katte som jeg ”bedømte”, nåede at vokse i mel-
lemtiden og hver gang vi var hos en opdrætter 
hvor vi havde været før, sammenlignede jeg de 
tidligere bedømmelser med dem der blev givet 
på selve dagen og det var altid sjovt at se hvad 
katten havde udviklet sig fra og endt med at 
blive.

Udover bedømmelser af husets katte, samt 
indtagelse af de evt. nydelsesmidler som hu-
set stillede til rådighed, havde vi hver gang et 
emne vi skulle diskutere. Vi var vidt omkring! 
Vi diskuterede dyreværnsloven og holdt den 
bla. op mod lov om vej samt jagt. Vi diskute-
rede om vi ”testede” vores katte for lidt? Var 
standarden præcis nok for NFO? Hvordan 
vurderede vi de enkelte dommere? Genetik 
– hvad skal vi med det? P-pillernes indflydelse 
på vores hunkatte? I den forbindelse kan jeg 
nævne, at en af opdrætterne også var dyrlæge-
studerende, ja faktisk havde vi hele 2 af slag-
sen :-), og den ene valgte at skrive om p–pillers 
indflydelse på hunkattes cyklus som hendes 
afsluttende opgave og dertil brugte hun grup-
pens samlede antal hunkatte og vores erfa-
ringer, gode som dårlige, som grundlaget for 
hendes speciale. Begge dyrlæge studerende var 
også flinke til at komme med oplæg om rele-
vante emner, samt kopier af diverse interes-
sante artikler eller komme med kopier fra de 
seminar/foredrag de havde været til.

I starten var der en del misundelse fra andre 
opdrættere, specielt på udstillinger fik man at 
høre for, at man var med i ERFA – gruppen, 
men svaret til dem, fra min side, var altid at 
de kunne selv danne sådan en gruppe. Det 
der var sværest for folk at forstå var nok, at 
vi havde sat max. for gruppens størrelse til at 
være 25. En del var misundelige og ville gerne 
have været med, men jeg mener faktisk at 25 
ER max. Ofte var vi ikke 25, fordi folk også 
har andet end katte i hovedet :-), og de gange 
vi VAR 25 var det næsten i overkanten af hvad 
gruppen kunne holde til.

Desværre fik gruppens møder en lidt brat 
afslutning, pga. en ”skilsmisse” hos 1 af grup-
pens par og som det nogen gange sker, så 
endte 1 af de 2 parter med at prøve og gen-
nemtvinge en ”deling af boet” om man vil og 
da ingen havde lyst til at ”vælge side”, var det 
nemmere, at opløse gruppen. Men det ændrer 
ikke på, at jeg lærte utrolig meget og fik meget 
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ballast samt en hel del gode venskaber, hvoraf 
en del faktisk består den dag i dag :-)

Jeg ved ikke om andre kan bruge min erfaring 
til noget, for min fornemmelse er, at klubberne 
dels laver en hel del møder hvor medlemmerne 
kan få en masse viden, dels er der i forvejen 
små ERFA – grupper rundt om i landet, hvor 
opdrættere mødes og udveksler erfaringer, om 
end det måske er på et mere uformelt plan. For 
dem der IKKE har et netværk og som måske 
heller ikke prioritere medlemsmøder i diverse 

klubber særlig højt, fordi de ikke har tid i 
hverdagen?, til dem vil jeg sige, at I bør prøve 
at få et sådan netværk, så I kan trække på de 
erfaringer de opdrættere der har været i gang i 
længere tid har fået samlet sammen.

Skrevet af Carli Hækkerup
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Mailinglisten
Klubben har en debatliste, hvor alt kat-
terelateret diskuteres. Det er helt frivilligt 
om man har lyst til at deltage i debat-
ten, eller man vil sidde med på sidelinien 
og høre på andres erfaringer, oplevelser, 
frustrationer osv. Der findes ingen dumme 
spørgsmål, og det er et bredt udsnit af 
MCO freaks der sidder med på listen og 
debatterer. DU kan komme med på listen 
ved at sende en mail til en af de to listebe-
styrere:
Malene Thykjær:
webmaster@mainecoonklubben.dk
eller
Anne Jensen:
liste@mainecoonklubben.dk
De sender herefter en invitation til 
Groupcare, og så er det bare at besvare 
mailen, og følge de instrukser der er. Man 
kan til enhver tid melde sig af igen, og der 
følger ingen forpligtigelser med, udover at 
holde en god tone!
Så ud af busken, og meld dig på listen, 
hvem ved, du kunne måske lære et eller 
andet, eller give nogen oplevelser videre.
Det er også på listen at kredse og klub 
kommer med informationer. Så hvis du vil 
være sikker på ikke at gå glip af noget, så 
kom med på mailinglisten :-)

Maine Coon forum!
Det varer ikke så længe inden at klub-
bens nye Maine Coon forum burde 
være færdigt.
Så ønsker du at være med på klubbens 
forum, så hold godt øje med mailing-
listen og klubbens hjemmeside. De to 
steder vil det blive annonceret, når det 
står klar til brug.

På genhør på det nye forum :-)

Opslagstavlen

Big Stars Cæsar, 
ejet af Michella Vilhelmsen, Big Stars

Pitho Diomedes i hånd-
vasken.
Ejet af Pia H. Thomsen 
og Sanne Mauritzen.
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Lidt om mine misser

Her er min smukke hunkat Tara eller 
Kamikazes Oline Shiela, som hun rig-
tigt hedder.

Hun er en vaskeægte aristo-kat, der 
nok kender sit eget værd. Tara driller 
mig gevaldigt ved at tænde vandha-
ner, springe op på min stakkels ryg 
– hun vejer 7 kilo – og grave diverse 
ting, som for eksempel min tandbørste 
ned i kattebakken. Nogle folk tror, at 
en Maine Coon er en stor doven kat 
– men ih hvor tager de fejl :-)

Min elskede klippe Kamikazes Nanoq 
Nuuk er en rigtig mild og rund kat. Af 
sind altså. Gang på gang overrumpler han 
mig med sit hele vejen igennem kærlige 
væsen. Nokie er min lille hygge-onkel. Og 
jeg er ikke bange for at indrømme, at det 
er ham - og ikke mig – der er despoten 
herhjemme :-) Og trods sin pels og det, at 
han må have det forfærdeligt varmt, så so-
ver han altid under min dyne – storspin-
dende naturligvis. Det er verdens bedste 
lyd at falde i søvn og vågne til.

Begge misser er ejet af  Helle Lenschow

Referater fra bestyrelsesmøder kan læses på klubbens hjemmeside 
under medlemslogin.
Har du ikke mulighed for at læse referaterne der, så kan du skrive 
til mco@mainecoonklubben og du vil få referatet tilsendt som ud-
print.

Møder siden sidste nummer af Yankee-Katten:

2. juni 2007 - udvalgsmøde
15. juni 2007 - bestyrelsesmøde
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Babygalleri
DK Castle Rock Moon On Ice

Far: RW QGC CH IC Windwalker Blue Thunder
Mor: Guldfakse´s Boppin´Out
Født 5/8-2006
Farve: MCO as 22

Opdrætter: Refstrup & Schlichting
Ejere: Bechmann & Justesen
 
Alsfeld 2007: 	 EX1, BIV

DK Boromir Snowflake

Far: Langstteich CC. Free Jazz 
Mor: DK Boromir Wild One
Født: 14/11-2006 
Farve: MCO fs 09 22

Opdr. og ejer: Pia og Jean Rodhe Larsen

Tune 2007:		  EX1, BIV, NOM
Wismar 2007:	 EX1, BIV, NOM, BIS

DK Yoon Coon’s Hallelujah

Far: Løve Hulen’s Star Dud
Mor: MacTabby’s Artemis
Født: 02/11-2006
Farve: MCO f 09 22

Opdr. og ejer: Charlotte Yoon Petersen
 
Hjallerup 2007:		  EX1, BIV tot, NOM
Esbjerg 2007:		  EX1, BIV, NOM, BIS
Hedensted 2007:		  EX1, NOM

DK Yoon Coon’s Jumanji

Far: Løvehulen’s Star Dud
Mor: Olmocabe’s Petulla
Farve: MCO n 09
Født: 26/1-2007

Opdrætter: Charlotte Yoon Petersen
Ejer: Charlotte Mathiasen

Hedensted 2007:		  EX1, BIV-Total
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Babygalleri
DK Meserve Waltz Away Dreamin’

Far: Otto-Perfy zur Waldemaine
Mor: Meserve Ruby over Diamonds
Født: 15/02-2007
Farve: MCO ns 09

Opdrætter: Charlotte Askjær
Ejer: Pia Højlund Thomsen

Hedensted 2007:		  EX1, BIV-Total, NOM

DK Biscat’s Jamaica
 
Far: CH. Luckycoons Dusty
Mor: Freki’s Babette
Født: 16/11-2006
Farve: MCO ns 22

Opdr. og ejer: Lotte og Jan Frantzen

Hedensted 2007:		  EX1, BIV, NOM 
Tune 2007:			   EX1, BIV, NOM 
Herlev 2007:			  EX1, BIV, NOM

DK Pitho Escada

Far: GIC Dueled’s Adani Daniele
Mor: Pitho A’Capella
Født 30/03-2007
Farve: MCO a 22

Opdr. og ejer: Pia Højlund Thomsen

Hedensted 2007:		  EX1, BIV, NOM
Hedensted 2007:		  EX1, BIV, NOM

DK Catoma´s Miss India

Far: Idaho of MaineHouse
Mor: Løve Hulen´s India
Født: 30/10-2006
Farve: MCO n 09 22
 
Opdr. og ejer: Catrine Mortensen & Thomas Munk

Helsingør2007:		  EX1, BIV-Total, NOM
Grömitz 2007:		  EX1, NOM
Hedensted 2007:		  EX1, NOM
Hedensted 2007:		  EX1, BIV
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Titel galleri

IP. Castle Rock Bad Seed

Far: RW QGC CH IC Windwalker Blue Thunder 
Mor: DK Castle Rock Pioneer Venus
Født 17/2-2006
Farve: MCO ns 22

Opdrætter: Refstrup & Schlichting
Ejere: Bechmann & Justesen

Herlev 2007: 		  CAPIB
Hjallerup 2007: 		  CAPIB
Alsfeld 2007: 		  CAPIB, NOM, BIS

IP. Proprius Neko San

Far: Helkenberg Jazzman of Proprius
Mor: The Dorsei Sensei
Født: 29/1-2006
Farve: MCO d 03 22

Opdrætter; Anne N. Jensen
Ejer; Lotte Kimer

Malmø 2007:			  CAPIB
Tune 2007:			   CAPIB
Lund 2007:			   CAPIB

IC. DK Boromir Wild One

Far: Løvehulens RiverDancer
Mor: Løvehulens Copy dollar Princess 
Født: 19/11-2004
Farve: MCO n 09 22
Opdr. og ejer: Pia & Jean Rohde Larsen

Herlev 2006:			  CACIB
Herlev 2007:			  CACIB
Wismar 2007:		  CACIB, NOM

CH. Løve Hulen´s Flashy Woman 

Far: Løve Hulen´s Black Pirate
Mor: Løve Hulen´s A Deeper Love
Født: 28/6-2006 
Farve: MCO f 09 22

Opdrætter: Rita Henriksen og P. E. Pedersen
Ejer: Catrine Mortensen & Thomas Munk

Esbjerg 2007:		  CAC
Hedensted 2007:		  CAC, BIV-Total, NOM
Hedensted 2007:		  CAC, NOM, BIS
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Titel galleri

IC. DK Thorkjær’s Starlight 

Far: DK Thorkjær’s Pivo
Mor: DK McCloud’s White Sox’s
Født: 7/9-2005
Farve: MCO a 22             

Opdrætter: Helle & Torsten Jespersen
Ejer: Tina Frederiksen

Bremen 2007:		  CACIB
Helsingør 2007:		  CACIB
Herlev 2007:			  CACIB

CH. DK Boromir Iron Heart

Far: Langstteich CC. Free Jazz 
Mor: Sebasco`s Iron Woman
Farve: MCO ns 09 22
Født: 30/1-2006

Opdr. og ejer: Pia og Jean Rodhe Larsen

Wismar 2007:		  CAC
Tune 2007:			   CAC
Herlev 2007:			  CAC

CH. DK Crane Coon´s Care Bear

Far: IC Løve Hulen´s Copyright Silver
Mor: EC Løve Hulen´s Uptown Girl
Født: 27/10-2006
Farve: MCO n 22

Opdr. og ejer: Maiken & Brian Trane
 
Ebeltoft 2006:		  CAC
Grömitz 2007:		  CAC
Esbjerg 2007:		  CAC

PR. DK Crane Coon´s Fancy Face

Far: IC Doanto´s Two Gun Lefty LeBow
Mor: Crane Coon´s Angel of Harlem 
Født: 05/01-2006
Farve: MCO f 22

Opdr. og ejer: Maiken & Brian Trane
 
Gudme 2007:		  CAP, NOM
Esbjerg 2007:		  CAP, BIV, NOM
Hedensted 2007:		  CAP



34

Titel galleri
GIP. DK Pitho Atreju

Far: Wildwillows ZZ Top
Mor: IC & IP Wytopitlock Nymphadora Tonks
Født: 11/02-05
Farve: MCO a 22

Opdrætter: Pia Højlund Thomsen
Ejer: Susanne Mauritzen

Husum 2006:   		  CAGPIB
Bogense 2006:  		  CAGPIB
Middelfart 2006:  		  CAGPIB
Gudme 2007:  		  CAGPIB, NOM
Gudme 2007:  		  CAGPIB
Hjallerup 2007:  		  CAGPIB 
Hjallerup 2007: 		  CAGPIB
Esbjerg 2007:		  CAGPIB, BIV, NOM

CH & IC. DK Coonemo’s Spicy 

Far: CH. DK Wicca Shaicoona Nemo  
Mor: DK Coontastic’s Eliza
Født: 04/05-2005
Farve: MCO fs 09 22

Opdrætter: Teena Wolf
Ejer: Margrethe Olesen

Struer 2006:			  CAC
Struer 2006:			  CAC
Fredericia 2006:		  CAC
Fredericia 2006:		  CACIB
Helsingør 2007:		  CACIB
Wismar 2007:		  CACIB

HUSK at når du har en kat eller et kuld der bliver BIS eller BOX, så send kattens 
navn, billede af katten (gerne fra udstillingen), resultat på katten og hvilken ud-
stilling det er opnået på og selvfølgelig ejers navn :-)
Send det til redaktor@mainecoonklubben.dk

Så vi i bladet kan præsentere alle de flotte Maine Coons som bliver BIS og BOX :-)



35

Udstillingsresultater
Esbjerg 29. April 2007

BIS han
Olmocabes Mr Tumnus
Ejer: Monica & Ole Bonnichsen

BIS kastrat hun
WW06 Sebasco’s Ice Cool Chic
Ejer: Bjarne Buntzen & Lonnie Jørgensen

BOX kastrat han
JW06 Pitho’s Balian
Ejer: Anne Marie T. Andersen

BIS ungdyr & Junior Winner
Sebasco’s Ice Viking
Ejer: Susanne & Per Larsen

BIS killing
Yoon Coon’s Hallelijah
Ejer: Charlotte Yoon Petersen

BIS kuld
Tascoons kuld
Ejer: Margrethe Olesen
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Udstillingsresultater
Esbjerg 29. April 2007

Bedste avlskat
IC Wytopitlock Nymphadora Tonks
Ejer: Pia Højlund Thomsen

Bedste opdræt
Pitho’s opdræt
V. Pia Højlund Thomsen

Tune 13. Maj 2007

BIS killing
Olmocabe’s Drizella
Ejer: Charlotte Gregil

Bedste kuld
Rushmore’s kuld
Ejer: Karina Abildskov Schmidt

Scandinavian Winner
De danske katte var flot præsenteret til Scandinavian Winner show den 2. marts 2007.
Flot var det at to danske Maine Coons hver vandt en af de flotte titler.
Vi siger stort tillykke til dem begge og deres ejere :-)

WW06/SW 07 IP. Sebasco’s Ice Cool Chic JW

Opdrætter: Susanne og Per Larsen
Ejer: Lonnie Jørgensen og Bjarne Buntzen

SW 07 CH. Sebasco´s Ice Viking JW

Opdrætter og ejer: Susanne og Per Larsen
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Udstillingsresultater
Hedensted 30 juni 2007

BIS han
SW 07 Sebasco’s Ice Viking
Ejer: Susanne & Per Larsen

BIS hun
Coogan’s Sommerfield
Ejer: Lene & Peter Glem

BIS kastrat hun
SW 07 WW 06 Sebasco’s Ice Cool Chic
Ejer: Bjarne Buntzen & Lonnie Jørgensen

BIS killing
Rushcutter’s Montgommery
Ejer: Birgitte Broksø & Niels Nielsen

Bedste Veteran
Gigant’s Odin
Ejer: Diana Hansen & Kim Pedersen

Stort 
tillykke 
til jer 
alle!
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Udstillingsresultater
Hedensted den 1 juli 2007

BIS han
SW 07 Sebasco’s Ice Viking
Ejer: Susanne & Per Larsen

BIS hun
Løvehulen’s Flashy Woman
Ejer: Catrine Mortensen & Thomas Munk

BIS Kastrat hun
SW 07 WW 06 Sebasco’s Ice Cool Chic
Ejer: Bjarne Buntzen & Lonnie Jørgensen

BIS ungdyr
Catoma’s Idaho
Ejer: Monica Bonnichsen

BIS killing
Mystery Coon’s Feminina
Ejer: Ann-Dorrit Palmund

Stort 
tillykke 
til jer 
alle!
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Import
Baghira of Loveliness

Han er født den 15. april 2007 og hans foræl-
dre er Nightingale’s Armani of Loveliness og 
Devogro’s Born to be Wild of Loveliness. Begge 
forældre faldt vi for, da vi hentede vores hunkat 
Debbie hos hans opdrætter. Og da vi fik at vide, 
at lige de to skulle have killinger sammen, ja så 
var vi ikke lang tid om at bestille en hankilling 
hvis der kom en smuk en :-) Vi gik og håbede, 
at der ville komme en rød han ... men nej der 
kom ”kun” en sort ... men da vi så det første 
billede af ham, ja så betød farven ingenting, for 
ham måtte vi bare eje :-) Ventetiden var lang, før 
han var gammel nok til, at vi kunne hente ham. 
Vi var lidt nervøse for at skulle hente ham når 
det var varmt og sommer, men den bekymring 
forsvandt, da sommeren ikke rigtig slog igen-
nem og varmen derfor udeblev. Så det eneste 
vi håbede på var, at det ikke regnede helt vildt 
den dag vi skulle hente ham ved Bremen. Vi 
kørte hjemmefra kl. 05 om morgen og vi kørte 
tidligt for at slippe for de værste ferie biler :-) 
Men puha det blev ikke en sjov tur, det var så 
varmt, at det var ganske frygteligt, så vi holdte 
mange pauser undervejs, fordi så kunne Bag-

hira få både vand og lidt frisk luft ind imellem :-) Han tog turen i stiv pote og han peb kun når 
bilen kørte for langsomt :-) og det tog Glenn som 
en hentydning til, at trykke lidt ekstra på spee-
deren. Så bilen fløj hjem og heldigvis var der ikke 
mange på vejene :-) Vi var hjemme allerede kl. 
18 samme dag. Baghira gik lige ud af kassen og 
sagde hej til dem alle sammen, han var slet ikke 
bange for noget som helst. Han har aldrig set en 
hund før, men Klarissa synes han da bare var en 
sjov kat, med en skæg fjerpind i enden :-) Han gik 
lidt rundt og så sig omkring, fandt maden og van-
det, og kom så op i sofaen og skulle putte. Første 
nat vi skulle i seng, bar jeg ham med op på første 
salen, hvor vores soveværelse ligger, og han blev 
hos os i sengen det meste af natten, kun afbrudt 
af hans toilet besøg, og når han lige skulle spise 
og drikke. Om morgenen kaldte jeg på ham og 
vupti løb han med mig nedenunder. Og nu er det 
blevet sådan, at jeg kalder når vi skal i seng, samt 
når vi står op igen, og han løber trofast efter mig 
som en hund. Han er meget fokuseret på os men-
nesker, måske fordi han er enebarn, for de er jo 
altid mere specielle :-)))
Selvom vi kun har haft ham i så kort tid, så er 
vi faldet pladask for ham, og vi synes han er helt 
vidunderlig. Og vi glæder os selvfølgelig til at lære 
ham meget bedre at kende.

Malene fra Gigant’s Maine Coon.
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Aktivitetskalender
Aktiviteter i Kreds Syd

13. oktober 2007		  Foredrag om adfærd
17. november 2007		 Julebanko

Aktiviteter i Kreds Fyn

20. august 2007		  Foredrag om fødsler.                                                      
24. september 2007		 Genetik del 1. 
Forår 2008			   Klikkertræning

Aktiviteter i Kreds Øst

29. august 2007		  Tand og mundhuleproblemer v. Jens Ruhnau
8. december 2008		  Julebanko
Hold øje med listen og hjemmesiden, der er flere arrangementer på vej!

Aktiviteter i Kreds Nord

25. august 2007		  Sommerfest

Arrangementer i Maine Coon klubben

16. september 2007		 Møde om de nye point på farve, afholdes i Jylland.
19. september 2007		 Møde om de nye point på farve, afholdes på Sjælland.                                                                                           
1. marts 2008		  MCO seminar med Ulrika Olsson. 
15. marts 2008		  Klubbens generalforsamling.

Udstillinger i Danmark

1. & 2. September 2007	 Bogense		  Jyrak
30. september 2007		 Nykøbing Sj.		 Racekatten
20. & 21. oktober 2007	 Kolding		  Katteklubben
4. november 2007		  Roskilde	  	 Darak
24. & 25. november 2007	 Assentoft		  Jyrak
9. december 2007		  Gladsaxe		  Racekatten		

Aktiviteter i Darak

5. september	2007		  Opdrætterkursus nr. 4 – Basal genetik
2. oktober 2007		  Opdrætterkursus nr. 5 – Opdræt og fødsler
6. november 2007		  Indhold følger
4. december 2007		  Julebanko
	
Aktiviteter i Racekatten

22. august 2007		  Vi diskuterer etik & moral
3. september 2007		  Pelspleje v. Ann-Dorrit Palmund
11. september 2007		 HCM v. Jørgen Koch, KVL
26. september 2007		 Tand & Mundhuleproblemer v. Jens Ruhnau
2. oktober 2007		  Fødsler v. Susanne Wehnert
10. oktober 2007		  Blodtyper, blodsygdomme og rundvisning i blodbanken på KVL
27. oktober 2007		  Workshop Jylland v. Stig Feldballe
7. november 2007		  Nyre- og urinvejsproblemer v. Stig Feldballe
22. november 2007		 Killingernes første 12 uger v. Bodil Floto
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Aktiviteter i Katteklubben

Ingen planlagte ved redaktionens slutning!

Aktiviteter i Jyrak

3. oktober 2007		  Studiekreds Randers: Arvelige sygdomme v. Susanne Wehnert
5. december 2007		  Studiekreds Randers: Julehygge

Felis Danica

13. oktober 2007		  Opdrætterseminar, København
14. oktober 2007		  Opdrætterseminar, Jylland

Aristokat

Min hunkat er så stolt og fri
Og hendes krop er slank
Hun lister let på poter rundt
Men en holdning så rank.

Ja hun har stil
Hun ved det skam
Og når hankatten hyler om natten
Hun ser ham fra min vindueskarm

Men gider ikke ha den
For hendes krop er stolt og lang
Og hendes øjne vise
En hjerteknuser er hun, ja, en rigtig dukke-lise

Men hankatten han bliver ved
Ved ej det ikke nytter.
Hun ser på ham og spytter.

For hunkatte af hendes rang
Kan ikke købes med baggårdssang.

Af Helle Pedersen
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Maine Coon Seminar
Den 1. marts 2008 afholder klubben et seminar med Ulrika Olsson.

Så reserver dagen allerede nu :-)

Seminaret vil handle om Avl og Selektion. Forskellen på avl og killingeproduktion, avlsmål, prio-
riteringer i avlen, avlsvurdering, racens udvikling, ekstrem avl, selektion og genetisk variation, 
samarbejde i avlen og delt ansvar.
Vil også handle om hvad er Pawpeds? Hvordan startede det? Hvordan anvender man databasen 
og de resourcer der hører til? Hvad findes i Paw Academy på Pawpeds? Helbredsprogrammet på 
Pawpeds.

Det vil være et heldags arrangement, med seminar først og middag og dans bagefter :-)

Der vil blive mulighed for kun at tilmelde sig seminaret, middagen eller begge dele.

Mere om seminaret vil komme i næste blad, på mailinglisten og på klubbens hjemmeside.

Håber at mange vil bakke op om arrangementet.

Bestyrelsen

Krammedyret Dundee & Krammedyret Princess Diddl
Ejer: Dorthe Fuglsang - Krammedyret
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Killingelisten
Killingelisten er tilgænge-
lig online, hvor medlemmer 
selv sørger for at udfylde og 
uploade informationer om 
sine killinger. Hvis man ikke 
har mulighed for dette kan 
man kontakte webmasteren 
for klubben.

www.mainecoonklubben.dk

Mailinglisten
Hvis du ønsker at kommer på 
klubbens mailingliste så send 
en mail til Malene Thykjær 
eller Anne Jensen.

Kontingenter
Hovedmedlem    	 kr. 250,00
Familiemedlem    	 kr.   50,00
Pensionist/stud.	 kr. 150,00
Støttemedlem       	kr.   25,00
Killingekøber      	 kr. 100,00

Alle kontingenter er halv 
pris efter 1. august, for 
første- gangsmedlemmer. 
Alle kontingenter, annoncer 
og andre betalinger skal 
indbetales på klubbens 
girokonto.  

Giro: 5 60 60 04
Husk at anføre på giro-
kortet, hvad du betaler for.
Husk alt skal forudbetales.

Nye medlemmer:
Kontakt: Mona Mortensen

Adresse ændringer:
Meldes skriftlig til: 
Kasserer Mona Mortensen
Højrup Mosevej 3
5450 Otterup
kontakt@mainecoonklubben.dk

Yankee-Katten
Indsendt materiale.
Der vil blive rettet stavefejl 
på alt indsendt med mindre 
indsenderen ønsker andet, og 
dette bedes venligst anføres 
på brevet. Indsendt materiale 

returneres kun, hvis der 
er ønske herom, og man 
bedes så venligst vedlægge 
frankeret svarkuvert. Alt 
materiale bedes forsynet 
med referencer, således at 
sammenhængen mellem 
tekst og et billede ikke går 
tabt. Hvis der er betingelser 
med det indsendte, skal 
dette oplyses samtidig med 
indsendelsen af materialet. 
Alt materiale til Yankee-
Katten skal sendes til 
redaktøren.

Gengivelser
Fra Yankee-Katten er kun 
tilladt med redaktionens og 
forfatterens tillladelse.

Teknik
Yankee-katten er fremstillet 
ved hjælp af Adobe Indesign.

Spalter:
 
Babygalleriet
Spalte hvor killinger / 
ungdyr, der har opnået 
mindst BIV eller NOM, kan 
blive optaget. Send et billede 
af katten samt oplysninger 
om opnået resultat, hvilken 
udstilling, navn, forældre, 
fødselsdato, farve samt ejer 
og opdrætter.

Import
Har du købt en kat i 
udlandet, hører vi gerne om 
det. Send oplysninger om 
navn, forældre, fødselsdato, 
ejer og opdrætter samt 
hvilket land katten kommer 
fra. Du er meget velkommen 
til at skrive en lille historie 
om hvorfor du har valgt at 
købe netop den kat.

Køb-salg-bytte
Køb, salg, bytte og gives 
væk….. Husk at angive evt. 
pris og telefonnummer samt 
andre relevante oplysninger.

Side 9 miss’en
Har du et sjovt billede af din 
kat/ katte, så send det til 
Yankee-Katten, meget gerne 
sammen med en kommentar.

Titelgalleriet
Har din kat opnået en 
titel, så send et billede til 
Yankee-Katten sammen 
med oplysninger om opnået 
titel, hvor, resultater, navn, 
opdrætter samt ejer.

Annoncer
Tilmelding af annoncer i 
Yankee-Katten, skal ske 
til Klubbens redaktion 
(se side 5).  Ønsker du 
hjælp til at lave din egen 
opdrætterannonce i bladet, 
er Redaktionen behjælpelig 
med dette ( for et symbolsk 
beløb ). Ring og hør nærmere. 
Annoncer sendes pr. mail 
eller afleveres på CD-rom til 
redaktøren.
Kontakt Redaktionen for 
annoncepriser.

Priser for opdrætter 
annoncer:

Kvart sides annoncer:
2 blade 150,- kr.
4 blade 250,- kr.

Halv sides annoncer:
2 blade 250,- kr.
4 blade 400,- kr.

For mere information kontakt
Marianne Jepsen,
tlf.: 57 80 00 40 eller
email: jepsen@tdcspace.dk

Priser på erhvervs annoncer 
kontakt:
redaktor@mainecoonklubben.dk

Klub information




